Vx autem Priori nostro talibus itineris progressus, ad quam introiit, ut  
volverit, ego clementissimi praegredi  
on fauere. Amator est enim omnium  
temporum munificus, cuius virtute Cypri  
timetem qui dixit: *Mibi vnde illa, p  
quousq; temerarios aut penitentia  
um tempore deliberemus. Omnes cum  
ortitudine superari nequeunt, tempore*

*utare  
m.  
ime dixit:*

*unturg.*

*ndit.*

*na.*

*quis ego vt contradicam? ut quan  
sum ipse, Dominus Iesus nouit, & non  
quod peccatis, & amore regni confit  
orem sponte dimittere, sed eumus  
i. Iniurias & contumelias non metu  
m in eius retoquere caput, malis  
ascitare vindictam. Et Deus nobis  
abito vindicabit. Omnia enim inde*

*titati cōparatum omne tempus bre  
vum, & propterea cū alteri operari  
Chrysolom? *Quicquid à quodlibet homi  
rū, aut si tanta in nobis deficitia non fuerit,  
& trāquillitate, vt ita dixerim, plū  
cripturarū, q; omnibus est noti quae  
tū proficerim iā primū experientia  
iā venit hora temptationis, que nescie  
uta euaserim, qui tot annis dīcendit  
nō vulgariū nec; impresso ratiū  
alamo, cū maxima diligentia & gra  
ui, quibus legēdī & studio filiū  
ous expostulat declarandū. Doctrina  
citur. Si ergo in tātis aduersariis  
quidē promprus est, caro sit infir  
me rogo, quaten? mihi tuis orationis  
lulo interpellas, vt tuis mihi preciū  
algeat veniā, & suam me faciat dequa  
ū ad me vocauit Neometim, si quid re  
is Augusti Anno Christiano M.D.**

XXXIII. GEB

## IOHANNIS TRITHEMII.

471

### XXXIII.

GERMANVS DE GANAY, CLARISSIMO VIRO IOANNI TRITHEMIO  
abbati Spanhemensi, nostr. e. tempestatis splendori, Salutem.

**N**O n potest abscondi, dignissime vir, solare iubar, cum nostrum percurrit hemispha  
rium, neq; humanis subtrahi obtutibus, sed fulgidissima sua lucis spicula, in omnium  
diffundit oculos, eosq; rapit in sua claritatis admirationem. Ita quoque lucidissimus tua  
doctrinæ fulgor haud quaquam delitescere potest, sed in omnes quantolibet locorum in  
terstitio semotos sui luminis emitit radium. Hinc apud exteris tuum nomen habetur ce  
lebratissimum, mirisq; effertur praconis, qui singularis doctrinæ tuae fama exciti, nihil ar  
gentius optant, q; insignis scientia tuae radio illustrari. Et ipse quoq; tuae humanitatis fi  
ducia fretus, has ad te literas dare non sum veritus, quibus & tuae dignitati congratularer, &  
meum tibi desiderium explicarem. Incidit in manus meas epistola à te profecta ad quendā  
Ioānem Steinenmoelen, quem in ipso salutationis exordio, post tu nominis expressionē,  
virtutem desideriorum in sacris nuncupas. Ea sanc raram & admirabilem continet philosophiam,  
tum de numeris, tum de clementis, adeo tamen ænigmatib; obuelatam, & archa  
nis obstrusam verbis, vt cius nullo modo mihi peruia sit intelligentia, meiq; longe excedat  
animi captum. Si itaque apud te aliqua illius esset interpretatio, quam mihi communica  
re non abnueres, nihil ipse libentius legere velim. Coniectat enim animus dignā admodū  
& altam verbis illis subfle sententiam, & ex tua itidem officina alia prodijis opera, que  
20 consuetum excedant philosophandi modum, & secretam contineant sacratamq; sci  
entiam. Illa si tuo præsidio assequerer, Attalicis opibus & diuitijs Cresi optabiliora contin  
gerent. Que mihi obsecro tui nominis cultori obsernantissimo impari non recuses. Ca  
rolus noster Bouillus, qui superioribus annis cum per Germaniam iter ageret, tuam excel  
lentiam inuise venit, frequenter tui apud me fecit mentionem, meq; totum, vt verum  
fatear, adegit tuarum virtutum obseruare admiralitatemque fieri. Demum harum la  
tor tuae præstantiæ notus & amicus magister Narciscus, maiora animi nostri vota, quæ bre  
uibus literis haud facile complecti possem, latius explanabit. Vale nostri seculi decus & v  
nicum doctrinæ specimen. Ex Parisijs, Calend. Augusti. anno M.D.V.